
 

Università degli Studi di Bari 
D.R.n. 14573 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari; 
VISTO il D.M. 6/3/2006, n.172 concernente le modalità di ammissione dei medici alle Scuole di 

specializzazione mediche; 
VISTO il D.P.R. n.162 del 10.03.1982 concernente il Riordinamento delle scuole di 

specializzazione; 
VISTO il D.Lgs. n.368/99 concernente l’attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di 

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri 
titoli; 

VISTO il D.M. 1/8/2005  concernente il riassetto delle scuole di specializzazione dell’area sanitaria; 
VISTO il D.M. 29/3/2006 concernente la definizione degli standard ed i requisiti minimi delle 

scuole di specializzazione; 
VISTO il protocollo d’intesa fra Regione Puglia e Università degli Studi di Bari per la formazione 

specialistica ex art. 6, comma 2, del D.Lgs. n.502/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il Regolamento didattico di questa Università emanato con D.R.n.8260 dell’11/06/2008; 
VISTO le risultanze dei lavori della Commissione nominata con D.R. n.742 del 22.01.2008; 
VISTA la presa d’atto del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia riunitosi in data 

27.10.2008; 
VISTA la deliberazione del S.A. del 31.10.2008; 
VISTA  la deliberazione del C.d.A. del 16.12.2008 
 

DECRETA 
 
E’ emanato l’allegato Regolamento per il funzionamento delle Scuole di Specializzazione mediche 
dell’Università degli Studi, che fa parte integrante del presente decreto. 
Il suddetto regolamento entrerà in vigore dalla data del presente decreto 
  
Bari, lì 16.12.2008  

f.to  IL RETTORE 
 

                                                Prof. Corrado PETROCELLI  
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
AREA SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE E DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI SSIS  SETTORE I SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 
 
 

Università degli Studi di Bari 


